9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Abril de 2020.
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 15/04/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577341

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°034/2020

OBJETO: Contratação de empresa
especializada em reforma de pneus.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8
horas do dia 04/05/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do
dia 04/05/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO
N°035/2020

OBJETO: Aquisição de pneus novos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8
horas do dia 05/05/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do
dia 05/05/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO
N°036/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a
manutenção dos programas da
Secretaria Municipal de Assistência
Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8
horas do dia 30/04/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do
dia 30/04/2020.

LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa
Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446
- Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 15 de abril de 2020.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 577441

RESULTADO DA TOMADA DE
PREÇO Nº 04/2020

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado
de julgamento das propostas da
Tomada de Preço  nº 004/2020:
Empresas Classificadas: 1º -
Porto Soluções de Engenharia e
Projetos Ltda ME - R$ 960.298,60; 2º
- Thomes Terraplanagem e Serviços
Eireli - R$ 972.658,65; 3º - Monte
Azul Construtora e Terraplanagem
Ltda - R$ 999.997,52; 4º -
Construtora Calazans Dal’Col Ltda
- R$ 1.047.576,97; 5º - Tecvig
Construtora e Serviços Ltda - R$
1.063.532,27.
Empresa Desclassificada: Santos
Coutinho Manutenção e Serviços
Eireli;
Empresa Vencedora: - Porto

Soluções de Engenharia
e Projetos Ltda ME - R$
960.298,60.
Conforme publicação de aviso de
abertura das propostas no dia
14/04/2020, veiculadas no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo,
Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Espírito Santo e Diário
Oficial da União, não houve sessão
pública. Sendo assim, as propostas
foram digitalizadas e serão dispo-
nibilizadas no site do Município de
Santa Teresa, https://www2.san-
tateresa.es.gov.br/transparencia/
licitacao, para análise das empre-
sas. Portanto, conforme determina
o Art. 109 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, as empresas terão o
prazo legal de 5 (cinco) dias  após
a publicação deste resultado, para
interposição de recursos.
Santa Teresa, 15 de abril de 2020.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 577454

RESULTADO DA TOMADA DE
PREÇO Nº003/2020

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o
resultado da Tomada de Preço
nº 003/2020:
Empresa Vencedora: -
Construtora Padrão Ltda EPP -
R$ 66.276,20.
Santa Teresa, 15 de abril de 2020.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 577480

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS

 Nº 01/2020

OBJETO: Contratação de empresa
especializada visando o aperfei-
çoamento no setor tributário para
atender as necessidades da SEMAF
e aos profissionais de Agentes Fis-
cais Municipais;  modelagem da
base de dados municipal para revi-
são dos valores para lançamento do
IPTU, revisão do código tributário,
implementação e acompanhamen-
to do plano de ação para moderni-
zação do setor tributário municipal;
atualização da Planta Genética de
Valores; análise e compilação da
legislação tributária municipal vi-
gente propondo alterações quando
necessário; analisar a legislação
municipal e legalidade dos crité-
rios para concessão de benefícios
fiscais; levantamento de requisitos
para implantação de domicílio ele-
trônico fiscal; implantar e acompa-
nhar procedimentos de fiscalização
de ISS de instituições financeiras,
cartórios; treinamentos e capacita-
ção para gestão de fiscalização de
ISS sobre operações de operadoras
de cartão de crédito e débitos, tudo
conforme o anexo I e o Termo de
referência. Licitação deserta.
São Domingos do Norte/ES, 15 de
abril de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Vice - Presidente/CPL

Protocolo 577332

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 001/2020

DATA DE ABERTURA:
30/04/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de
Registro de Preços, para futura e
eventual aquisição de equipamentos
médicos hospitalares, para
atender as necessidades do
Pronto Atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme
Convênio/SESA/015/2019.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/04/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577452

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 008/2020

DATA DE ABERTURA:
04/05/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de
Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de leites e
dietas nutricionais, para atender
as demandas judiciais que são
encaminhadas para a Secretaria
Municipal de Saúde deste município.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/04/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577453

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 001/2020

DATA DE ABERTURA:
05/05/2020 às 13 h.
OBJETO: Contratação Exclusiva
de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte especializada
para execução das obras de
construção da cobertura externa
da edificação localizada no Córrego
General Rondon, neste município.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/04/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577455

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 010/2020

DATA DE ABERTURA:
07/05/2020 às 13 h.
OBJETO: aquisição de material
permanente para atender as
necessidades da Secretaria
Municipal de Administração do
município de São Gabriel da Palha -
ES. O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone

00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/04/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577459

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 011/2020

DATA DE ABERTURA:
07/05/2020 às 16 h.
OBJETO: Aquisição de materiais de
construção para fabricação de perfil
de concreto armado e concretagem
de alas de concreto, neste município.
O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone 00
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/04/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577461

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 012/2020

DATA DE ABERTURA:
08/05/2020 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de EPI’s,
camisetas de uniforme e materiais de
higiene para atender as merendeiras/
serventes das Escolas Municipais.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone 00
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/04/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577462

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
 Nº. 001/2020

DATA DE ABERTURA:
27/05/2020 às 13 h.
OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de
Construção de Galeria em Concreto
Armado, sobre Córrego São Gabriel
Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico e Financeiro e Projetos.
Convênio nº. 003/2020/SEDURB/ES.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/04/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577485

São Mateus

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES

RESULTADO FINAL
HOMOLOGADO -  PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 003/2020

O Fundo Municipal de Assistência
Social de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final reformulado

darlene.santos
Highlight

10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Abril de 2020.
do Pregão Eletrônico nº 003/2020,
tendo em vista a desistência
da empresa anteriormente
vencedora, passando a declarar
vencedor do certame a empresa
MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP
(CNPJ 01.436.516/0001-46), no
Valor unitário R$ 81,25, totalizando
R$ 1.625.000,00 (hum milhão,
seiscentos e vinte e cinco mil reais).
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600010.02.0002

São Mateus/ES, 15/04/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 577498

RESUMOS DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS
ORGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Educação.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
014/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO:
MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP
VALOR TOTAL: R$ 1.783.895,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
015/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO:
SÉRGIO BRÁULIO RIBEIRO
VALOR TOTAL: R$ 1.726.320,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
016/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO:
EQUER COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME
VALOR TOTAL: R$ 1.361.551,00

OBJETO COMUM A TODOS AS
ATAS DE REG. DE PREÇOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO DA
MERENDA ESCOLAR
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia da data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação
MOD.: PE. Nº: 003/2020
PROCESSO: 000.350/2020
CÓD.CIDADES CONTRATAÇÕES:
2020.067E0600007.02.0002

São Mateus - ES, 15/04/2020.

JOSÉ ADILSON V. DE JESUS
Sec. Mun. de Educação.

Protocolo 577420

Venda Nova do Imigrante

RETIFICAÇÃO PREGÃO  (SRP)
PRESENCIAL  Nº 021/2020

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, com fulcro
na Lei 8.666/93, torna pública a
INCLUSÃO DO ITEM 11.4 “D”
e “E” DO EDITAL E ITEM 5.4
E 5.5 DO ANEXO XI - TERMO
DE REFERENCIA. E DATA DE
ABERTURA PARA DIA 04/05/2020.
As demais cláusulas e condições
permanecem inalteradas.
Informações: Tel  (28) 3546-1188
R: 252, de 12:00 às 18:00 hs e pelo

site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 577479

Viana

ERRATA

Processo n° 15.814/2019.
O Município de Viana/ES torna
público para conhecimento dos
interessados:

Nas publicações dos Avisos de
Adjudicação e Homologação
publicados nos Diários Oficiais
do Espírito Santo (DIOES), dos
Municípios - AMUNES, da UNIÃO
(DOU) na data de 24/03/2020
e no Jornal A Tribuna na data
de 25/03/2020, referente ao
processo licitatório de Concorrência
Pública n°012/2019, no corpo das
publicações:
Onde se lê: “através do Prefeito”;
Leia-se: “através da Secretária
Municipal de Educação de Viana”.
Onde se lê: “Gilson Daniel Batista
- Prefeito Municipal de Viana”;
Leia-se: “Luzian Belisario dos
Santos - Secretária Municipal de
Educação”.

Viana/ES - 15 de abril de 2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente Comissão Permanente

de Licitação
Protocolo 577527

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2020

EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS - ME,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
- EPP E MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL - MEI

Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para confecção de
cestas básicas visando atender
os pacientes cadastrados no
Programa Municipal de Controle
da Tuberculose, de acordo com
a Lei Municipal nº 3.056/2010,
em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde,
deste Município.
Credenciamento: das 08:00 às
08:30 horas do dia 05/05/2020.
Recebimento das Propostas:
até às 08:30 horas do dia
05/05/2020.
O Edital poderá ser obtido pelo
e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou pelo site www.
novavenecia.es.gov.br ou na
sala de Licitações, de segunda a
sexta-feira, das 08:00 às 13:00
horas, no endereço sito na Av.

Vitória, nº 347, Centro - Nova
Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 15/04/2020.

WAGNER GASPAR DADALTO
PREGOEIRO

Protocolo 577401

Fundo Municipal de Saúde de
Serra

Extrato da Ata de Registro de
Preços 2020
PROCESSO: 71.170/2019
Pregão Eletrônico: 016/2020
Validade do Registro: 12
(doze) meses a partir do dia
posterior à publicação.
Objeto: aquisições de MAT.
ODONTOLOGICO
Contratada: 057 - DENTAL
OPEN COM. DE PROD. ODONTO
LTDA
Contratada: 058 - DIABÉTICOS
EIRELI EPP
As despesas correrão a conta da
Dotação Orçamentária da SESA.

Serra, 15 de abril 2020
SESA/CPL

Protocolo 577428

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Cod. CidadES:

2020.076E0500001.09.0003

Ratifico dispensa de licitação, nos
termos do Decreto nº 042/2020
de 17/03/2020 e do art. 24 IV,
da lei 8.666/93, consolidada,
processo 17.183/2020 - SEMSA,
referente à aquisição de Aquisição
de Material Medico/Hospitalar para
abastecimento no município de
Vila Velha em favor das empresas:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, no valor total de R$
82.750,00 (oitenta e dois mil e
setecentos e cinquenta reais).

Vila Velha 15/04/2020

Jarbas Ribeiro de Assis Junior
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 577544

ERRATA

Na Dispensa de Licitação,
publicada no dia 30/03/2020, fica
devidamente retificado:
Onde se lê: INVICTA COMERCIO
E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, no valor
total de R$ 272.100,00 (duzentos
e setenta e dois mil e cem reais).
Leia-se: E.DE OLIVEIRA BELLO, no
valor de R$ 500.000,00 (quinhentos
mil reais).

Vila Velha, 15/04/2020.

Jarbas Ribeiro de Assis Júnior
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 577542

Consórcio Público da Região
Noroeste do Espírito Santo   -

CIM Noroeste -

AVISO DE REABERTURA
DA ÚLTIMA SESSÃO DE
AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
AGENDADA PARA A DATA
30/04/2020, REFERENTES
AOS CHAMAMENTOS
PÚBLICOS 002/2019 E
003/2019. O CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE
- CIM NOROESTE comunica
aos interessados que está
REABRINDO a ÚLTIMA sessão
de avaliação de documentos
referentes aos Chamamentos
Públicos nº 002/2019 e nº
003/2019.
Os envelopes podem ser
enviados através dos Correios
e entregues na sede do
Consórcio.
Informações pelos telefones:
(27) 3745-1549 ou (27) 9 9945-
6991

Águia Branca, ES, 15 de abril de
2020.

João Batista Regatieri -
Presidente da CPL do CIM

NOROESTE.
Protocolo 577426

Companhia de Melhoramento e
Desenvolvimento de Guarapari

-  CODEG -

CODEG
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

JURÍDICA, ECONÔMICA E
TECNICA DO 2º COLOCADO

PP 002/2020 PROCESSO
300051/2020

Aberta a Sessão foi Constatado que
a empresa
SERVI MIX COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA , segunda
colocada no lote 1, apresentou
corretamente toda documentação
referente a HABILITAÇÃO
JURÍDICA, ECONÔMICA E TECNICA
sendo considerada Habilitada, e
que a empresa   PE COMERCIO
DE ILUMINAÇÃO LTDA, segunda
colocada no lote 2, apresentou
corretamente toda documentação
referente a HABILITAÇÃO
JURÍDICA, ECONÔMICA E TECNICA
sendo considerada Habilitada.
Assim a empresa SERVI MIX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
foi declarada vencedora do lote 1
pelo valor de R$ 132.665,00 (cento
e trinta e dois mil seiscentos e
sessenta e cinco reais) e a empresa
PE COMERCIO DE ILUMINAÇÃO
LTDA foi declarada vencedora do
lote 2 pelo valor de R$ 140.579,10
(cento e quarenta mil quinhentos
e setenta e nove reais e dez
centavos). Devendo apresentar
no prazo de 02 dias úteis  as
amostras    conforme preconiza o
item 11.9.3 do Edital.

Guarapari,15 de abril de 2020

Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 577378

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-04-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial